25. Ut ea, quae in textu originali continentur etiam fidelibus peculiari 
institutione intellectuali carentibus pateant et ab iis intellegantur, 
translationibus id sit proprium, ut quibusdam verbis exprimantur, ad intel
legentiam accommodatis, quae tamen simul dignitatem, decorem atque ac
curatum argumentum doctrinale huiusmodi textuum servent.25 Per verba 
laudis et adorationis, quae reverentiam et animum gratum fovent erga Dei 
maiestatem eiusque potentiam, misericordiam, atque naturam transcenden
tem, translationes fami ac siti Dei vivi congruent, quas populus aetatis nos
trae experitur, dum simul ad dignitatem et pulchritudinem ipsius celebra
tionis liturgicae conferunt.26 

26. Indoles textuum liturgicorum, utpote instrumentum potentissimum 
ad elementa fidei et morum christianorum in vita christifidelium inculcan
da,27 in translationibus omni cura est servanda. Item translatio textuum 
congruere debet cum sana doctrina. 

27. Etiamsi vitanda sunt vocabula aut locutiones, quae, propter in
dolem suam nimis insuetam aut importunam, facilem impediunt intellegen
tiam, nihilominus textus liturgici oportet considerentur vox Ecclesiae oran
tis potius quam peculiarium coetuum aut singulorum hominum, ideoque 
immunes esse debent ab usu nimis obnoxie inhaerendi modis vigentium ex-

2 4 Cf. S. RITUUM CONGR., Instr. Inter Oecumenici, n. 4 0 , a: AAS 5 6 ( 1 9 6 4 ) 8 8 5 . 
2 5 Cf PAULUS P P . V I , Allocutio iis habita qui operam dant liturgicis textibus in vulgares 

linguas convertendis, diei 1 0 Novembris 1 9 6 5 : AAS 5 7 ( 1 9 6 5 ) 9 6 8 ; CONGR. DE CULT. DIV. ET 

Disc. SACR., Instr. Varietates legitimae, n. 5 3 : AAS 8 7 ( 1 9 9 5 ) 3 0 8 
2 6 Cf IOANNES PAULUS P P . I I , Allocutio ad quosdam Civitatum Americae Septemtionalis 

episcopos in sacrorum liminum visitatione, diei 4 Decembris 1993 , n. 2 : AAS 8 6 (1994) 7 5 5 - 7 5 6 . 
27 Cf. CONC. OECUM. VAT. I I , Const. Sacrosanctum Concilium, n. 3 3 . 
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pressionum. Si vero vocabula aut locutiones aliquando in textibus liturgicis 
adhiberi possunt, quae a sermone usitato et cotidiano differunt, haud raro 
hoc ipso evenit, ut textus revera faciliores ut memoria teneantur et effica
ciores in rebus supernis exprimendis exstent. Immo videtur observantiam 
principiorum in hac Instructione expositorum prodesse ad gradatim effi
ciendum in omni lingua vulgari stilum sacrum, qui et tamquam sermo pro
prie liturgicus agnoscatur. Item fieri potest ut certa quaedam ratio loquen
di, quae aliquantulum obsoleta in cotidiano sermone habeatur, pergat in 
liturgico contextu servari. Similiter, in locis biblicis transferendis, ubi vo
cabula aut locutiones specie inelegantes continentur, vitandus est nisus in-
consideratus hanc proprietatem abstergendi. Haec vero principia Liturgiam 
eximent necessitate revisionum frequentium, cum de diversis agatur expri
mendi modis, qui e populi consuetudine abierunt. 

28. Sacra Liturgia non solum hominis intellectum devincit, sed totam 
etiam personam, quae est « subiectum » plenae et consciae participationis in 
celebratione liturgica. Sinant igitur interpretes signa imaginesve textuum et 
actiones rituales per se loqui, neque nitantur nimis explicitum reddere id, 
quod in textu originali est implicitum. Eandem ob causam, prudenter 
caveatur, ne textus explanationis addantur, qui in editione typica absunt. 
Attendatur insuper, ut in editionibus popularibus saltem aliquot textus lin
gua latina exarati serventur, praesertim de inaestimabili thesauro cantus 
gregoriani, quem Ecclesia ut Liturgiae Romanae proprium agnoscit et qui 
ideo in actionibus liturgicis, ceteris paribus, principem locum obtinere de
bet.28 Cantus enim ille maxime valet ad spiritum humanum ad res supernas 
elevandum. 

29. Homiliae et catechesis est textuum liturgicorum significationem ex
ponere,29 quae mentem Ecclesiae in lucem accurate ponat, quod spectat ad 
sodales Ecclesiarum particularium vel communitatum ecclesialium a plena 

2 8 Cf. ibidem, n. 116 ; S. RITUUM CONGR., Instr. Musicam sacram, diei 5 Martii 1 9 6 7 , n. 5 0 : 

AAS 5 9 ( 1 9 6 7 ) 3 1 4 ; S. CONGR. PRO CULTO DIVINO, Ep qua volumen «lubilate Deo» ad Episco
pos missum est, diei 1 4 Aprilis 1 9 7 4 : Notitiae 1 0 ( 1 9 7 4 ) 1 2 3 - 1 2 4 ; IOANNES PAULUS P P . II, Ep. 
Dominicae Cenae, diei 2 4 Februarii 1 9 8 0 , n. 10: AAS 7 2 ( 1 9 8 0 ) 1 3 5 ; Allocutio ad quosdam 
Episcopos Conf. Civitat. Foederat Americae Septemtr. occasione oblata « Ad limina Apostolo
rum» coram admissos, diei 9 Octobris 1 9 9 8 , n. 3: AAS 9 1 ( 1 9 9 9 ) 3 5 3 - 3 5 4 ; cf. MISSALE ROMA

NUM, editio typica tertia, Institutio Generalis, n. 4 1 . 
2 9 Cf. CONC. OECUM. VAT., II, Const. Sacrosanctum Concilium, n. 3 5 , 5 2 ; S. CONGR. RITUUM, 

Instr. Inter Oecumenici, n 5 4 : AAS 5 6 ( 1 9 6 4 ) 8 9 0 ; cf.. IOANNES PAULUS P P . II, Adh. Ap. Cate
chesi tradendae, diei 1 6 Octobris 1 9 7 9 , n. 4 8 : AAS 71 ( 1 9 7 9 ) 1 3 1 6 MISSALE ROMANUM, editio 
typica tertia: Institutio Generalis, n. 6 5 . 
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communione cum Ecclesia Catholica seiunctarum, communitatum Iudaeo

rum aut ad sectatores aliarum religionum, necnon ad veram dignitatem et 

aequalitatem omnium hominum.30 Similiter est catechistarum vel illius, qui 

homiliam habet, rectam interpretationem textuum transmittere, praeiudicio 

vel discrimine quovis iniusto destitutam quoad personas, genus, condi

cionem socialem, stirpem vel alia, quae vero textibus sacrae Liturgiae mi